(Interlocking circles model) โดยการพัฒนาที่ย่ังยืนจะเกิดขึ้นในพ้ืนที่ที่มีการ
ซ้อนทับกันของทั้ง 3 มิติ ซึ่งรูปแบบสุดท้ายถูกประยุกต์ใช้เป็นกรอบการดําเนินงานของ IUCN ในการ
เพ่ิมระดับความสมดุลระหว่างองค์ประกอบของระบบท้ัง 3 มิติ เพ่ือนําไปสู่การพัฒนาอย่างย่ังยืน
ในช่วงปี พ.ศ. 2548 – 2551 ที่ผ่านมา (IUCN, 2006) ดังแสดงในภาพที่ 1